2

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  23.05.2016		№      2081

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», от 29.12.2015 № 7442 «О подготовке проекта межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах» (приложение).
2. Провести 29.06.2016 в 10.00 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	‒
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Полищук Александр Иванович
	–
	глава администрации Дзержинского района города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах.
7. Возложить на Игнатьеву Антониду Ивановну, начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 23.05.2016 № 2081

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 140.03.02.05 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой
отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной
реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном,
Октябрьском и Дзержинском районах

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

[image: ]
image1.png

image2.jpeg
[ Ipuiioxenue

K NIPOEKTY MexeBaHus Tepputopuu kBaptaia 140.03.02.05 B rpaHuiiax npoekra rjiaHupoOBKU
TEPPUTOPUU, OTPAHUUYECHHOW yauLAMU TPUKOTaXXKHOM, ABTOIM€HHOM, MOJOCOM OTBOJAA
KEJIE3HOM J10pOoru, CTBOpOM OKTIAOpPHCKOro mocrta, HaOepexHou pexku OO0u, ynuuen
Nnnoapomckon u ynuuen @pynse, B LlentpanibHoM, OKTAOpbCKOM U JI3€pKUHCKOM palioHax

UEPTEX

MEKE€BAHW TEPPUTOPHUM C OTOOPAKEHUEM KPACHBIX JIMHUM, YTBEPKACHHBIX B COCTABE MPOEKTA MIAHUPOBKU TEPPUTOPHHU, JIUHUK OTCTYIA OT KPACHBIX JIMHAM B LIEJAX ONPEACICHU MeCTa
OOIYCTUMOTIO pa3MEeIICHUs 3JaHUI, CTPOCHU, COOPYKEHHUI, IPaHULL 00Pa3yeMbIX U U3MEHIEMbIX 3€MEJIbHBIX YYACTKOB Ha KaAACTPOBOM ILIAHE TEPPUTOPHUHM, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, TPAHUL] TEPPUTOPUM OOBEKTOB KYJbTYPHOIO HACJ€a1sd, T'PaHMIL 30H C OCOOBIMH YCJIOBUSIMH UCIIOJIL30BAHUS TEPPUTOPUM, TPAHULL 30H JACUCTBHUS MyOJIMYHBIX CEPBUTYTOB

ITEPEUEHD
o0pa3zyeMbIX U U3MEHSAEMBIX 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB Ha KaJIaCTPOBOM IIJIAHE TEPPUTOPHHM C YKa3aHUEM TUIOLIAN

06p8,3yCMI)IX H UBMCHACMbIX 3CMCJIbHBIX YHACTKOB U UX qaCTeﬁ, d TAKIKC BHA pAa3pCHICHHOI'O MUCIIOJIb30BaHMUA
06p8,3yeMI)IX 3CMCJIbHBIX YHACTKOB B COOTBCTCTBHHU C ITPOCKTOM IINIAHUPOBKH TCPPUTOPHUHU

YCIOBHBIM | YUETHBIH HOMED Bu i paspeimeHHoro [ Lioaas AJZpec 3eMENBbHOr0 y4yacTKa
HOMEDP KaJIaCTPOBOIO M CIIOJIB30BAaHU ST 00pa3yeMbIX o0pa3yeMbIX U
00pa3yeMbIx KBapTajia 3€MEJIbHBIX YYACTKOB B U3MEH SIEMbIX
3EMEJIbHBIX COOTBETCTBUM C ITPOCKTOM 3EMEJIbHBIX YYACTKOB
YYaCTKOB Ha IJIAHUPOBKU TEPPUTOPUH M UX YaCTe, ra
YepTeKe

["'ocTHHUILIBL; MOTEJIHN; Poccuiickas Denepaltiys,
ABTOCTOSTHKH; MOA3EMHbIC HoBocuOupckass  o0nactb,  TOpPOJI
ABTOCTOSIHKH ; HosocuOupck, yi. Ecenuna, 20
MEXaHU3UPOBAHHBIC

ABTOCTOSTHKH; OTKPBIThIEC

TJTOLIAKH TSI CTOSIHKH

TPAHCHOPTHBIX CPEJACTB

54:35:041785 PacnipeneavTelibHbIE TYHKThI Poccuiickas denepanms,
HoBocuOupckass  o0nactb,  TOpPOJI
HoBocuoupck, yi. Ecenuna, (20)

54:35:041785 MarasuHsbl; TOProBbI€, TOProBO- Poccuiickas denepanms,
pPa3BJICKATECIbHBIC KOMILJICKCHI U HoBocuOupckass  o0nactb,  TOpPOJI

LEHTPHI; IMOA3EMHbBIEC HoBocubupck, yi. Ecenuna, 14/2

ABTOCTOSIHKH;;
MEXaHU3UPOBAHHBIEC
ABTOCTOSIHKH;; OTKPBIThIE
IJTOLIAJIKH JUTSt CTOSTHKH
TPAHCIOPTHBIX CPEACTB; MUHH-
TOL; TpaHCcPOpMATOPHbIE
MOJICTAaHII U H;
paclpeicINTEAbHbIE  IYHKTHI;
LEHTPAJIbHbIC TEILJIOBbIC
NYHKTBI; KOTEJIbHbIC; HACOCHBIE
CTaHLIUU; OUYHUCTHBIE
COOPYKEHHU ST JJUBHEBOM
KaHAJIM3alluK; aBTOMAaTHYECKHE
TeJeOHHBIC CTaHI[UU

Y cinoBHbIE 0003HAUEHUS
- KpacCHbIE€ JTUHUU

- JIMHUHW OTCTYIIA OT KPACHBIX J'II/IHI/Iﬁ B LICJIXX OIIPCAC/ICHUA MECTa JOITYCTUMOI'O Pa3MCILICHMS
3JaHHUH, CTPOCHHUH, COOPYKCHUHN

[ - TPaHMIbI 30H JICHCTBUSA MIIAHUPYEMBIX K YCTAHOBJICHUIO MyOJIMYHBIX CEPBUTYTOB
[C———01 - IpaHulbl 00pa3yEMbIX U U3BMEHSEMBIX 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB Ha KaJaCTPOBOM IJIAHE TEPPUTOPUH
3Y1 - YCJIOBHBIA HOMEP 00pazyeMbIX 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB
yn. EcennHa - HAUMEHOBAHHUE BJIEMEHTA YJIUYHO-TOPOKHOM CETH
- | - I'paHUILbl COXPAHAEMBbIX 3€MEJIbHBIX YUYACTKOB

[ paHMIIBI 30H C OCOOBIMH YCIIOBUSIMH HCIIOJb30BaHUS TEPPUTOPHUIA

—— - TPaHULBI OXPAHHBIX 30H OOBEKTOB BJICKTPOCETEBOTO XO34MCTBA